Diário da República, 2.a série — N.o 122 — 27 de Junho de 2007 18 197

JUNTA DE FREGUESIA DE GAEIRAS

Aviso n.o 11 611/2007

Nomeação de um assistente administrativo principal

No uso de competência delegada, alínea d) do n.o 1 do artigo 34.o
da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, com a redacção dada pela
Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro, conferida pelo n.o 1 do artigo 35.o
do mesmo diploma, e ao abrigo do disposto no n.o 3 do artigo 4.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, nomeio definitivamente
no lugar de assistente administrativa principal a candidata Nídia Rute
Santos Mimoso Susano, aprovada e classificada com 16,86 valores
no concurso interno de acesso limitado, cuja lista classificativa foi
homologada por meu despacho de 21 de Maio de 2007.

1 de Junho de 2007. — O Presidente, Eduardo João do Rosário
da Silva.

2611023717

JUNTA DE FREGUESIA DE RABO DE PEIXE

Aviso n.o 11 612/2007

Por deliberação da Junta de Freguesia de Rabo de Peixe de 28
de Fevereiro de 2007, é nomeada, precedendo concurso interno de
acesso limitado, Estrela da Conceição Sousa Tavares no lugar de
assistente administrativa especialista do quadro de pessoal da Junta
de Freguesia de Rabo de Peixe, devendo aceitar a nomeação no prazo
de 20 dias a contar da data da publicação do presente aviso no Diário
da República.

30 de Março de 2007. — O Presidente, Artur Francisco de Sousa
Martins.

2611023761

JUNTA DE FREGUESIA DE SACAVÉM

Aviso n.o 11 613/2007

Nos termos da lei, torna-se pública, por deliberação da Junta de
Freguesia de Sacavém de 21 de Maio de 2007, a celebração de contrato
administrativo de provimento com Nuno Miguel Cabaço Martins para
estágio de ingresso na carreira de técnico superior de 2.a classe, sendo
a remuneração pelo escalão 1, índice 321, da tabela do regime geral
da função pública, na sequência do concurso aberto pelo aviso publi-
cado no Diário da República, 2.a série (parte especial), n.o 132, de
11 de Julho de 2006. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

22 de Maio de 2007. — O Presidente, Fernando F. Marcos.
2611023918

JUNTA DE FREGUESIA DE USSEIRA

Aviso n.o 11 614/2007

Concurso a termo resolutivo certo para admissão
de um auxiliar administrativo

1 — Visto o processo de selecção identificado em epígrafe, desig-
nadamente a acta de selecção e a informação dos serviços de 27
de Outubro de 2006;

2 — Tendo em consideração as disposições legais e regulamentares
aplicáveis, designadamente o artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de
Junho;

3 — Ao abrigo do disposto no artigo 2.o do Decreto-Lei n.o 409/91,
de 17 de Outubro, e no uso da competência definida na alínea a)
do n.o 2 do artigo 68.o da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, na
redacção dada pela Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro;

4 — Com fundamento na alínea h) do n.o 1 do citado artigo 9.o,
contrato para o exercício de funções correspondentes à activi-
dade/categoria profissional de auxiliar administrativo, em regime de
contrato de trabalho a termo certo, pelo período de um ano, even-
tualmente renovável por períodos iguais, nos termos do disposto no
artigo 139.o do Código do Trabalho, com as especificidades constantes
da citada Lei n.o 23/2004, e nas condições a estabelecer no respectivo
instrumento contratual, em conformidade com o previsto no aviso
de oferta de emprego e na legislação aplicável, a seguinte candidata:

1.o Susana Carina Graciano de Sousa.

5 — O contrato terá início no dia 1 de Março de 2007.
6 — Promova-se a elaboração do respectivo instrumento contratual.
7 — Publique-se, por extracto, na 2.a série do Diário da República.

26 de Fevereiro de 2007. — O Presidente, Joaquim Elias Timóteo
Carlos.

3000226125

GAIA SOCIAL, E. M. — EMPRESA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO DE VILA NOVA DE GAIA

Listagem n.o 200/2007

Nos termos e para os efeitos do disposto no artigo 275.o do Decre-
to-Lei n.o 59/99, de 2 de Março, a Gaia Social, E. M., faz publicar
a lista de empreitadas de obras públicas adjudicadas durante o ano
de 2006:

Designação da empreitada Adjudicatário Prazo
(dias) Data Modalidade Valor (euros)

Conclusão do empreendi-
mento do Monte Velho,
Lever, Vila Nova de Gaia.

Consórcio constituído pelas empre-
sas FDO — Construções, S. A., e
FDO — Projectos, L.da

175 11 de Abril de 2006 Concurso público . . . . 916 778,06

29 de Março de 2007. — O Administrador, André Sanches Correia.